三建技  第３３１号
                                  平成２２年 ５月６日

  建設業関係者の皆様へ

                        財団法人 三重県建設技術センター
                         理事長   野 田  素 延 (公印省略)

平成２２年度「１級土木施工管理技士」資格取得研修（学科）の開催について (ご案内)

 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。
平素は当センターの業務につきまして格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。
 さて、「公共工事の品質確保の促進に関する法律(品確法)」により、発注者等の責務、品質確保

のための受注者の技術的能力の確保が求められております。
 このことから、地方自治体の職員、建設業関係者等を対象に「１級土木施工管理技士」の資格

を取得するための学科研修会を計画いたしました。
 つきましては、１級土木施工管理技士に係る資格取得対策研修（学科）を次の日程で行います

ので、業務ご多忙のことと存じますが、担当職員の受講について、宜しくお願い申しあげます。

記

１ 開催日時  平成２２年５月２７日（木）～３０日（日） ９時～１６時３０分（４日間）

２ 研修場所  三重県津市島崎町５６番地
        財団法人三重県建設技術センター ４階 一般研修室

３ 研修内容等  別紙のとおり  定員５０人

４ 講  師  ㈱５Ｄoors’グループ  松谷 孝広

５ 受 講 料  ２０,０００円 （４日間） ※ テキスト代含む

６ 申込締切日 平成２２年５月２１日（金） （別添の申込書により提出をお願いします。）

７ 振込期限  受講料は申込締切日（５月２１日）までに、下記の口座にお振込をお願いします。

尚、申込締切日以降にキャンセルされる場合には、受講料の返金はいたしませんので

ご了承ください。
              振込先  第三銀行津駅西支店 普通預金 № ７００４８９
                   財団法人 三重県建設技術センター

８ 主  催 (財)三重県建設技術センター

９ そ の 他 ①筆記用具、昼食は各自持参してください。

②研修会場にて、付近のお食事処 MAP もお渡しします。

       ③駐車場は準備してございますが、出来る限り公共交通機関をご利用ください。

問合わせ先：（財）三重県建設技術センター

                          研修業務課   波多野・笠井

 TEL ０５９－２２９－５６２４

FAX ０５９―２２９－５６２１

                         ホームページ： http：//www.mie-kengi.or.jp

研修会次第

平成２２年度 建設技術研修 学術分野

「 １級土木施工管理技士資格取得研修（学科） 」

開 催 日    ：平成２２年５月２７日 (木 )～３０日（日）
主  催：（財）三重県建設技術センター
場  所：（財）三重県建設技術センター ４階 一般研修室

        開     講

        講    義

講 師 ： ㈱５Ｄｏｏｒｓ′グループ 松 谷 孝 広

※注意 各日とも昼食休憩は 12：00～13：00 とします。

        閉     講

日  程 時 間 内 容 詳       細

9:00～11:00 概説

ガイダンス説明・土木施工の５管理

土木施工の過去問題の傾向と対策

過去問題のチェック 27日（木）

11:00～16:30 土木一般 土木一般

9:00～12:00 専門 土工・コンクリート
28日（金）

13:00～16:30 専門 基礎工・建設機械

9:00～12:00 専門

構造物・河川・砂防・道路・舗装

ダム・トンネル

海岸・港湾・鉄道・地下構造物

上・下水道
29日（土）

13:00～16:30 専門

施工管理共通

工程管理

安全管理

9:00～14:00 共通

施工管理共通

品質管理

法規（建設業法・道路法・建築基準法・

労働安全衛生法・港則法ほか）

（過去問題を中心に説明）

重要ポイントのまとめ

30日（日）

14:00～16:30 模擬演習 模擬問題、解説